
Svar på skriftligt spörsmål SSS 228/2025 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om att återinföra förhöjt investeringsstöd 

för företag i de ekonomiska regionerna Kuusiokunnat och Järviseutu 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 228/2025 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Mikko Savola /cent:  

Vad ämnar regeringen göra för att korrigera den orättvisa fördelningen av investeringsstöd 

i Södra Österbotten i fråga om de ekonomiska regionerna Kuusiokunnat och Järviseutu? 

 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Stödområdena har fastställts utifrån Europeiska kommissionens meddelande av den 29 april 2021 

om riktlinjer för statligt regionalstöd (nedan riktlinjerna för regionalstöd) (2021/C 153/1). Det 

främsta syftet med statligt regionalstöd är att främja den ekonomiska utvecklingen i EU:s mindre 

gynnade områden. 

 

Statsrådet har utfärdat en förordning om stödområden den 16 juni 2022 (467/2022). Utgångs-

punkten är att stödområdena gäller fram till den 31 december 2027 i enlighet med riktlinjerna för 

regionalstöd. Under denna period är det möjligt att ändra stödområdena utifrån en halvtidsöversyn 

enligt riktlinjerna för regionalstöd. Kommissionen publicerade ett preciserande meddelande (C 

(2023) 3349 final) om halvtidsöversynen den 30 maj 2023. Kriterierna för stödområdena fastställs 

i de regler för statligt stöd som tillämpas på regionalstödet. 

 

Utifrån ovannämnda halvtidsöversyn ändrades stödområdeskartan och kommissionen notifiera-

des om ändringen. På basis av kartan gjordes en ändring av förordningen om stödområden, där 

kommunerna Kotka, Fredrikshamn och Pyttis lades till stödområde I, medan kommunerna Ala-

järvi, Evijärvi, Lappajärvi, Soini och Vindala; Alavo, Kuortane, Etseri; Gustav Adolfs, Heinola, 

Sysmä, Padasjoki och Juupajoki ströks från stödområde II. 

 

Alavo, Kuortane och Etseri hör till Kuusiokunnat ekonomiska region. Till Järviseutu ekonomiska 

region hör Alajärvi stad samt kommunerna Evijärvi, Kortesjärvi, Lappajärvi och Vindala. 

 

Kommunerna i fråga avlägsnades från regionalstödskartan när man i samband med halvtidsöver-

synen ville lägga till Kotka, Fredrikshamn och Pyttis kommuner som stödområden. För Finlands 



del kan befolkningstäckningen i stödområdena vara sammanlagt 26,86 procent av befolkningen 

och för att göra det möjligt att lägga till nya kommuner på kartan förutsätter begränsningen av 

befolkningstäckningen i ovannämnda stödområden att vissa områden stryks från stödområdeskar-

tan. För de kommuner som ska strykas har man gjort en övergripande bedömning som beaktar 

bland annat arbetslöshetsläget, bruttonationalprodukten, utvecklingen av företagens omsättning 

samt utvecklingsutsikterna. Den övergripande bedömningen visar att läget i de kommuner som 

ska strykas var bättre än i de kommuner som ska läggas till. 

 

Den strukturomvandling som länge pågått i landskapet Kymmenedalen accelererade under 2023 

exempelvis på grund av att företag inom livsmedels- och skogsindustrin lade ned sin verksamhet. 

Den viktigaste enskilda nyheten var Stora Ensos meddelande om nedläggningen av cellulosafa-

briken i Sunila i Kotka. Dessutom har Kymmenedalen som gränslandskap och i synnerhet Kotka-

Fredrikshamns ekonomiska region drabbats hårt av stängningen av gränsen mellan Finland och 

Ryssland, vilket är särskilt tydligt inom servicebranscherna. I Kotka-Fredrikshamns ekonomiska 

region, som utöver Kotka, Fredrikshamn och Pyttis omfattar också kommunerna Miehikkälä och 

Vederlax som redan tidigare fanns med på regionalstödskartan, var medeltalet för arbetslöshets-

graden 12,4 procent under granskningsperioden 05/2021–04/2023. Under motsvarande period var 

medeltalet för arbetslöshetsgraden i hela landet 10,0 procent. 

 

För Södra Österbottens del är det också viktigt att konstatera att landskapets behållning av EU-

finansieringen har förbättrats betydligt för programperioden 2021–2027 jämfört med programpe-

rioden 2014–2020. I fråga om Europeiska regionala utvecklingsfonden (ERUF) och Fonden för 

en rättvis omställning (JTF) är behållningen per invånare större i Södra Österbotten än i Kym-

menedalen. 

 

Kommissionen har den 23 juli 2024 godkänt den ändring av regionalstödskartan som beskrivs 

ovan. För närvarande är det inte möjligt att göra ändringar i stödområdeskartan, det vill säga de 

ändrade stödområdena gäller fram till den 31 december 2027. 

 

Helsingfors 15.7.2025 

Näringsminister Sakari Puisto 
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